
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 
 

 

П РИК АЗ  
 

«___22____» ______04__________ 2016 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ ___284________ 

 

 

Об участии в городском  

хоровом фестивале детских 

музыкальных школ и школ искусств 

 

 

В целях гражданского и духовно-нравственного воспитания учащихся и на 

основании приказа Управления образования №303 от 18.04.2016 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам образовательных учреждений и учреждений дополнительного 

образования детей обеспечить личное участие в городском хоровом фестивале, 

посвященного празднованию годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

«Наследники Великой Победы. Поют дети Казани» 29 апреля 2016 года в 17:00ч. в 

БКЗ им.С.Сайдашева (г.Казань, ул.Пл.Свободы,3) (приложение 1). 

2. Главному специалисту отдела образования (Ф.М.Гаранчева) обеспечить 

явку руководителей дошкольного образования в количестве 22 человек (приложение 

1). 

3. Директорам ДМШ №1 (Ф.Н.Мубаракова), ДМШ №13 (Л.И.Гирфанова), 

ДМШ №24 (Р.М.Фахрутдинова), ТДМШ №32 (Л.Г.Сингатуллина):  

3.1. обеспечить участие детских творческих коллективов 29 апреля 2016 года 

в БКЗ им.С.Сайдашева.  

Начало репетиции в 15.15ч. в фойе БКЗ им.С.Сайдашева (вход через 

служебный вход); 

3.2. обеспечить сопровождение хоров при переходе из БКЗ в лицей № 116 

педагогами, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье учащихся 



4. Директору ДМШ №1 (Ф.Н.Мубаракова) обеспечить участие ансамбля 

скрипачей для  музыкального  сопровождения в БКЗ им.С.Сайдашева.  

Готовность: 15.30ч. 29 апреля 2016 года 

Размещение:  на 2-м этаже  

5. Директору ОУ №99 (О.Н.Лукина) обеспечить участие кадетов 8-10 классов 

в количестве 15 человек для торжественной встречи и  вручения цветов ветеранам к 

15.30ч. под руководством педагога, возложив ответственность за жизнь и здоровье 

школьников на сопровождающих педагогов. 

6. Директорам образовательных организаций №№ 120 (О.А.Хасанова), 87 

(Р.С.Фатхуллин), 133 (Г.С.Хайдарова), 153 (И.Г.Комарова), 137 (Т.И.Воронова), г-и4 

(М.М.Фаттиев) обеспечить организацию выставки в 15.00 ч.: 

- плакаты «Новый взгляд»- ОУ №№ 120, 153, 137  

- баннеры патриотической тематики – ОУ №№ 87, 133, г-и 4 

Ответственный – Ю.К.Колобова. 

7. Директорам ДДЮТиЭ (А.А.Рубинский), ЦДОД №Заречье» (Т.В.Сорокина): 

назначить ответственными за сопровождение ветеранов Великой Отечественной 

войны зам. директора Т.А.Корнилову  и зам. директора М.А.Кваснюк. Подготовить 

списки совместно с советом ветеранов Кировского и Московского районов на 8 чел. 

– Московского района, на 7 чел. – Кировского района. Обеспечить организованную 

явку ветеранов в БКЗ им.С.Сайдашева к 16.30ч.  

8. Директорам образовательных учреждений Л-И №2 (И.А.Ризванов),  Г-И №4 

(М.М.Фаттиев) обеспечить транспорт к 15.30ч.: 

– к Администрации Кировского и Московского районов (ул.Восстания д.82) -  

для ветеранов Московского района. Отъезд – 16.00ч. 

- к Парку им.Петрова - для ветеранов Кировского района. Отъезд – 16.00ч. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Ю.А.Сотникову. 

 

Начальник отдела         Е.Б.Буслаева 

 

 

Ю.А.Сотникова, 564-18-21 



Приложение 1  

 

Количество участников - зрителей хорового фестиваля  

«Наследники Великой Победы» 

(схема рассадки  в зале)  

 

Руководители образовательных учреждений 

 
Район  Кол-во Ряд, место 

Кировский 

школ-16,  

 

УДО-3,  

 

ДОУ-11 

30  

Ряд 13,места 1-16 

 

Ряд 13,места 17-19 

 

Ряд 13,места 20-31 

Московский  

школ-21, 

 

УДО-6,  

 

ДОУ-11 

38 Ряд 14, места 17-32 

Ряд 15, места 17-21 

 

Ряд 15, места 22-27 

 

Ряд 15, места 28-32 

Ряд 16, места 7-12 

Кадеты школы № 99 16 Ряд 7, место 17-32 

 

Ветераны Кировского и Московского района 15 Ряд 4, места 16-30 

Сопровождающие ветеранов и кадетов Верхняя 

правая 

ложа 

10 мест 

 


